
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn lấy ý kiến 

Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 671/NQ-UBTVQH15 ngày 23/12/2022 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật 

Đất đai (sửa đổi);  

Căn cứ Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Luật 

Đất đai (sửa đổi);  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 

439/STNMT-ĐĐB ngày 03/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn lấy ý kiến 

Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi), cụ thể như sau: 

1. Tổ trưởng Tổ công tác  

- Đồng chí Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Tổ phó Tổ công tác 

- Đồng chí Mai Văn Thạch - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

3. Thành viên Tổ công tác  

- Đồng chí Vũ Minh Thức - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Đồng chí Trần Văn Sứng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Quỳnh - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Đồng chí Nguyễn Trọng Lịch - Phó Giám đốc Sở nông nghiệp và PTNT; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Ban - Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Đồng chí Phạm Quý Dương - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Đồng chí Nguyễn Thái Lực - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Đồng chí Phạm Quang Cường - Phó Giám đốc Sở thông tin truyền thông; 



2 

 

- Đồng chí Đỗ Văn Xiêng - Phó Chủ tịch UBND thành phố; 

- Đồng chí Lê Trọng Bình - Phó Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Thăng - Phó Chủ tịch UBND huyện Than Uyên; 

- Đồng chí Phong Vĩnh Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Đường; 

- Đồng chí Lê Thanh Huy - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên; 

- Đồng chí Nguyễn Thành Đồng - Phó Chủ tịch UBND huyện Nậm Nhùn; 

- Đồng chí Vũ Văn Cương - Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Tè; 

- Đồng chí Mai Thị Hồng Sim - Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ. 

4. Thành viên mời tham gia 

- Đồng chí Lò Văn Thạch - Phó Trưởng phòng Thông tin - Dân nguyện, 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Đồng chí Vũ Thị Miện - Phó ban Tuyên giáo - Dân chủ - Pháp luật 

MTTQ tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác  

1. Đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn công tác tổ chức lấy ý kiến nhân dân về 

dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) của các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, 

thành phố.   

2. Có kế hoạch làm việc và thông báo lịch làm việc cụ thể đến các Sở, 

ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thành phố. 

3. Thành viên Tổ công tác có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt động 

của Tổ công tác; chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng trong việc hướng dẫn, kiểm 

tra, đôn đốc tổ chức lấy ý kiến nhân dân về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi). 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được sử dụng từ nguồn kinh 

phí chi thường xuyên đã giao cho các cơ quan, đơn vị. Tổ công tác làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.    

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Thành 

viên Tổ công tác có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- T.T: Tỉnh ủy; HĐND Tỉnh (B/C); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- V1, V3, CB; 

- Lưu: VT, Kt1, Kt4. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

 


		2023-03-06T10:29:57+0700


		2023-03-06T10:38:48+0700


		2023-03-06T10:38:48+0700


		2023-03-06T10:38:48+0700


		2023-03-06T10:38:48+0700




